

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 64-15

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 1

ದಿ: 03-02-2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಪಿ ಎನ್ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ

24. ನನಗೆ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಏನೇನು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ನಾನು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಭಾಗಕ್ಕಾಗಿ ಹೂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಮಾವ ನಿಪಿ 2 ರ ಪ್ರಕಾರ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಪತ್ರ ಮಾಡಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿಯ ವಿವರಗಳು ಗೊತ್ತಿದೆ. ಸದರಿ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನ ಪತ್ರವನ್ನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಗೊತ್ತಿದೆಯಾ ಎಂದರೆ 1953 ರಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಪತ್ರವನ್ನು 7 ಎಕರೆ 25 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿಗೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ನಿಪಿ 2 ರ ಪ್ರಕಾರ ಆಸ್ತಿಯ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ದೊಡ್ಡರಂಗಯ್ಯರವರ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಪತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 2 ರ ಪ್ರಕಾರ ಆಸ್ತಿಯ ಚಕ್ಕುಬಂದಿಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 3 ರಿಂದ 9 ಪಹಣಿಗಳನ್ನು ನಾವು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ 51/1 ಎ ದಿಂದ ಸರ್ವೆ ನಂ 51/1 ಎಫ್ ವರೆಗಿನ ಆಸ್ತಿಗಳ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಮತ್ತು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಗೊತ್ತಿದೆ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಗಳಲ್ಲಿಯ ಮಾಲೀಕರ ಹೆಸರು ಏನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಗಳಲ್ಲಿ ಇರುವ ಮಾಲೀಕರೇ ಆ ಆಸ್ತಿಗಳ ಸ್ವಾಧೀನತೆ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

25. ನನ್ನ ಗಂಡ ಮುದ್ದುಹನುಮಯ್ಯ ಒ ಎಸ್ ನಂ 239/2008 ನ್ನು ಹೂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಾವೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ಈ ದಾವೆಯ 6ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸೇರಿ ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ವಯಸ್ಸು ಈಗ 60 ವರ್ಷವಾಗಿರುತ್ತದೆ. 1960 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ರಂಗಮ್ಮರವರು ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿದ್ದಿರಾ ಎಂದರೆ ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮದುವೆಯಾಗಿ ಬಂದಾಗ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂ 51 ರಲ್ಲಿ 10 ಎಕರೆ 24 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇತ್ತು. ಇದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ 6ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಗಂಡನ ವಿರುದ್ಧ ಒ ಎಸ್ ನಂ 358/2015 ನ್ನು ಹೂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೂ ಅದಕ್ಕೂ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾವು ತಿದ್ದುಪಡಿಗಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ 7 ಎಕರೆ 27 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇದ್ದು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಾವನಿಗೆ 7 ಎಕರೆ 27 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಮಾತ್ರ ಇತ್ತು, 10 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಅಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಭಾಗ

ಮಾಡುವಂತಹ ಬೇರೆ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ ೧ ರಲ್ಲಿ ಚೆನ್ನಪ್ಪ ಬಿನ್ ರಂಗಯ್ಯ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ ೧ ನ್ನು ನಾನು ಬೇರೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ ೧ ಸರಿಯಾಗಿರುವುದರಿಂದ ನಾನು ಅದನ್ನು ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ ೨ ರಲ್ಲಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ತೋರಿಸಿದ ದೊಡ್ಡರಂಗಯ್ಯರವರ ಜಮೀನು ಎಂದರೆ ಅದು ೧ ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪೂರ್ವಜರ ಜಮೀನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ ೨ ರ ಪ್ರಕಾರ ಆಸ್ತಿಯ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ಸರಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆಯಾ ಎಂದರೆ ನಮಗೆ ಸರಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ೧ ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಬೇಡಿಕೆಯನ್ನು ಪೂರೈಸದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ನಾನು ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಈ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ೧ ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಜಮೀನಿನ ಮೇಲೆ ಬೇರೆ ಯಾವುದಾದರೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ದಾವೆ ಹೂಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಮೇಲೆ ಮಾಗಡಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಮೊಕದ್ದಮೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಮೊಕದ್ದಮೆಗಳು ಮಾಗಡಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿದ್ದರೂ ಸಹ ಮತ್ತು ನನಗೆ ಆ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಉಖ್ತ ಲೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಓ

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮಾಗಡಿ.