

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 64-15

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 1

ದಿ: 22-03-2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಜಿ ಯು ವಕೀಲರಿಂದ

35. 1953 ರ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಹಾಗೂ ಅವರ ತಾಯಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂ 53 ರಲ್ಲಿ 7 ಎಕರೆ 27 ಗುಂಟೆ, ಸರ್ವೆ ನಂ 50/19 ರಲ್ಲಿ 20 ಗುಂಟೆ ಮತ್ತು ಒಂದು ಮನೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ 50/19 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಮತ್ತು ಮನೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. 7 ಎಕರೆ 27 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಗಂಗಪ್ಪ ಬಿನ್ ಎಂ ಚೆನ್ನಯ್ಯರವರಿಗೆ ಗಂಗಮ್ಮ ಹಾಗೂ ಅವರ ಮೈನರ್ ಮಕ್ಕಳು ದಿನಾಂಕ: 22-07-1960 ರಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ಜಮೀನನ್ನು ಗಂಗಪ್ಪರವರು 6ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 06-12-1962 ರಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಪ್ರಕಾರ 6ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಎಂ ಆರ್ ನಂ 132/1984-85 ರಂತೆ 51/1 ಎ ಮತ್ತು 51/1 ಡಿ ರಂತೆ ಖಾತೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ: 06-01-1966 ರಲ್ಲಿ ಡಿ ಕೆ ಮುದ್ದಹನುಮಯ್ಯರವರು 6ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆಯಾದ ಚೆನ್ನಯ್ಯ ಬಿನ್ ಮರಿಯಪ್ಪರವರಿಗೆ 1 ಎಕರೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ದಿನ ಡಿ ಕೆ ಮುದ್ದಹನುಮಯ್ಯರವರು 6ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ 2 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿಯಾಗಿ ನನ್ನ ಗಂಡ ಮುದ್ದಹನುಮಯ್ಯರವರು ಸರ್ವೆ ನಂ 51 ರಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 3 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ: 17-11-1971 ರಲ್ಲಿ 6ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪುಟ್ಟರಂಗಯ್ಯರವರು ಹೆಚ್ ಮರಿಯಪ್ಪ ಬಿನ್ ಹುಚ್ಚೇಗೌಡ ಮತ್ತು ಮರಿಗಂಗಮ್ಮ ಕೋಂ ಹೆಚ್ ಮರಿಯಪ್ಪರವರಿಗೆ ನೊಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಸರ್ವೆ ನಂ 51 ರಲ್ಲಿ 3 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

36. ಮರಿಯಪ್ಪ ಹಾಗೂ ಮರಿಗಂಗಮ್ಮರವರು 6ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 24-12-1981 ರಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ 51 ರಲ್ಲಿ 3 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಫೋರ್ಜರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆ ಕ್ರಯಪತ್ರದಂತೆ 7ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ಹೆಸರಿಗೆ 3 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿಗೆ ಖಾತೆಯಾಗಿ ಅವರೇ ಆ ಜಮೀನಿನ

ಸ್ವಾಧೀನತೆ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 7ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸರ್ವೆ ನಂ 51 ರಲ್ಲಿ 3 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿಗೆ ಮಾಲೀಕರಿದ್ದರು ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

37. 7ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 8ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂ 51/1 ಇ ರಲ್ಲಿ 2 ಎಕರೆ 37 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 02-12-2006 ರಂದು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 8ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ತಾವು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆ ಮಾಡಿಸಿ ನಿವೇಶನಗಳನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ನಿವೇಶನಗಳಲ್ಲಿ ಈಗಾಗಲೇ ಎರಡು ಮನೆಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿಯಾಗಿ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿದ್ದಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಇತರರು ಆ ನಿವೇಶನಗಳಲ್ಲಿ ಮನೆಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟಬಾರದೆಂದು 2ನೇ ಅಧಿಕ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಶಾಶ್ವತ ನಿರ್ಬಂಧಕಾಜ್ಞೆಗಾಗಿ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಪೋರ್ಜರಿ ಮಾಡಿದ್ದಕ್ಕೆ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಯಾವ ಯಾವ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹೂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ರಸ್ತೆಗಾಗಿ ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ ಅದನ್ನು ನನ್ನ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 3 ಗುಂಟೆಯಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಶಾಲೆಯಿದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

38. ಸರ್ವೆ ನಂ 51 ರಲ್ಲಿ 51 ಎ ರಿಂದ ಎಫ್ ರವರೆಗೆ ಪೋಡಿಯಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನಾ ಎಂದರೆ ಆ ರೀತಿಯಾಗಿ ಪೋಡಿಯಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು 30 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ದಾಸಪ್ಪನಪಾಳ್ಯದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ವಾಸವಿರುತ್ತೇನೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗಳ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ 50/19 ರಲ್ಲಿ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ದಾನಪತ್ರದಂತೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ಮಾವ ದಾನ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮಾವನ ಹೆಸರು ಕರಿಹನುಮಯ್ಯ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಆ ದಾನಪತ್ರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ದಾನಪತ್ರಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ರಂಗಮ್ಮರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನನ್ನನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗುವ ಮೊದಲು ಮುದ್ದುಹನುಮಯ್ಯರವರು ಬೇರೆಯವರನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮದುವೆಯಾದ 3 ವರ್ಷಕ್ಕೆ ನನಗೆ ಮಗಳು ಜನಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ 51 ರಲ್ಲಿ ಆದ ಕ್ರಯಪತ್ರಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಂದಣಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಪಡೆಯಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಪಟ್ಟಿಲ್ಲ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಉಳಿದ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಗಡಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಹಲವಾರು ದಾವೆಗಳು ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿದ್ದರೂ ಸಹ ಅವುಗಳನ್ನು ಮರೆಮಾಚಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಈ ದಿನ ಭಾಗಾಂಶಕ್ಕಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿ ಉಳಿದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಚಕ್ರಬಂದಿ ಮತ್ತು ವಿಸ್ತೀರ್ಣವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ಕ್ರಯಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದಾವೆ ಉರ್ಜಿತವಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಉಖ್ತ ಲೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಓ

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮಾಗಡಿ.