

ಎಲ್ ಎ ಸಿ ನಂ: 42/2015

ಆರ್ ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 1

ದಿ: 04.09.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್ ವಿ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ತಿಮ್ಮಸಂದ್ರ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ. 68/2 ರ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 6 ಎಕರೆ 25 ಗುಂಟೆ ಇರಬಹುದು. ನಿಪಿ 1 ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಮಾರಯ್ಯ ಬಿನ್ ಪುಟ್ಟಯ್ಯ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ಎಂ ಆರ್ 4/88-89 ರಂತೆ 3 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಮ್ಯುಟೇಷನ್ ಆಗಿದೆ ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಬಲ್ಲೆ. ಮಾರಯ್ಯ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ. ಎಂ ಆರ್ 37/93-94 ರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 3 ಎಕರೆ 12 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದೀರ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕೆಳಗಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು ನಾನು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕೂಡ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಎಂ ಆರ್ ಗಳು ತಮ್ಮ ಬಳಿ ಇಲ್ಲ ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಕಂದಾಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಜೊತೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೀರ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಾರಯ್ಯ ಬಿನ್ ಪುಟ್ಟಯ್ಯರ ಹೆಸರನ್ನು ತೆಗೆದುಹಾಕಿ 3 ಎಕರೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣಕ್ಕೆ ಬದಲಾಗಿ 2 ಎಕರೆ 35 ಗುಂಟೆ ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 37/83-84 ರ ಮ್ಯುಟೇಷನ್ ಬಗ್ಗೆ ತಮ್ಮ ಪಹಣಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 68/2 ರ ನಮಗೆ ಸೇರಿದ ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ 3 ಎಕರೆ 12 ಗುಂಟೆ ಇದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 68/2 ರ ಹಾಲೀ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಹಾಲೀ ಸರ್ವೆ ನಂ. 68/2 ರ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ 3 ಎಕರೆ 33 ಗುಂಟೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಇದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 68/2 ಪೋಡಿ ಆಗಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 68/3 ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 68/3 ರಲ್ಲಿ 2 ಎಕರೆ 26 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಾರಯ್ಯ ಬಿನ್ ಪುಟ್ಟಯ್ಯ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ. ಸದರಿ ರವರು ಸರ್ವೆ ನಂ. 68/3 ರ 2 ಎಕರೆ 26 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 68/2 ಮತ್ತು ಸರ್ವೆ ನಂ. 68/3 ರ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 6 ಎಕರೆ 19 ಗುಂಟೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 68/2 ಮತ್ತು 68/3 ರ ಹಿಡುವಳಿ ದಾರರು ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿರು ತಮ್ಮ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಕ್ಕೆ ಅನುಸಾರವಾಗಿ ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ

ಎಲ್ ಎ ಸಿ ನಂ: 42/2015

ಆರ್ ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 1

ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 68/2 ಪೋಡಿ ಆಗಿ ಪೂರ್ವದ ಕಡೆಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂ. 68/3 ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನವರ ಭಾಗ ಸರ್ವೆ ನಂ. 68/2 ಪೂರ್ವದ ಕಡೆಗೆ ಬರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಜಮೀನು ಸರ್ವೆ ನಂ. 68/3 ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 68/3 ಪಶ್ಚಿಮದ ಕಡೆ 3 ಎಕರೆ 12 ಗುಂಟೆ ತಮಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ 3 ಎಕರೆ 12 ಗುಂಟೆ ಪಶ್ಚಿಮದ ಕಡೆ 21 ಗುಂಟೆ 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಜಮೀನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 01.08.1965 ರಲ್ಲಿ ಪುಟ್ಟಯ್ಯನವರ ಇಬ್ಬರ ಹೆಂಡತಿಯರ ನಡುವೆ ವಿಭಾಗ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ತಾವು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 21.02.1984 ರಲ್ಲಿ ದೊಡ್ಡ ಚನ್ನಮ್ಮನ ಮಕ್ಕಳ ನಡುವೆ ವಿಭಾಗ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೀರಿ ಸದರಿ ವಿಚಾರದ ಬಗ್ಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೀರ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ತಾವು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸದಿದ್ದರು ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಾವು ರಾಮನಗರ ಉಪ ವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಆರ್ ಎ 677/2019-20 ರಂತೆ ಸರ್ವೆ ನಂ. 68/2 ರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 21 ಗುಂಟೆಗೆ ಮೇಲ್ಮನವಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 68/2 ರ ಹಾಲಿ ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 3 ಎಕರೆ 12 ಗುಂಟೆ ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ತಾವು ಸರ್ವೆ ನಂ. 68/2 3 ಎಕರೆ 12 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 68/2 ರ ಉಳಿಕೆ 21 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಸ್ತೆ ಅಗಲೀಕರಣಕ್ಕೆ ಸರ್ವೆ ನಂ. 68/2 ರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ 21 ಗುಂಟೆ ಪೈಕಿ 4 1/4 ಗುಂಟೆ ಭೂ ಸ್ವಾಧೀನ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಭೂಸ್ವಾಧೀನ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ನೋಟಿಸ್ ಜಾರಿ ಆಗದೆ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 68/2 ರ ಖಾತೆಯು ಪುಟ್ಟಮಾರಯ್ಯನವರ ಅಂದರೆ ತಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 68/2 ಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಎದುರುದಾರು ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿದ್ದು ಆ ಕಾರಣ ಸದರಿರವರು

ಎಲ್ ಎ ಸಿ ನಂ: 42/2015

ಆರ್ ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 1

ಭೂಸ್ವಾಧೀನ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಜಾರಿ ಮಾಡಿರುವ ನೋಟೀಸ್ ಗೆ ತಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದಾದ್ದರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 68/2 ರ 21 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ನನಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ. ರಾಮನಗರದ ಉಪ ವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ತಾವು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ರೆವಿನ್ಯೂ ವಜಾ ಆಗಿದ್ದು ಸದರಿ, ಆದೇಶದ ವಿರುದ್ಧ ತಾವೇನಾದರೂ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೀರ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪುಟ್ಟಯ್ಯ ರವರ ಇಬ್ಬರು ಹೆಂಡತಿಯರು ಹಾಗೂ ಅವರ ಮಕ್ಕಳ ನಡುವೆ ಆಸ್ತಿ ವಿವಾದಗಳು ಇವೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಈ ಹಿಂದೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಈಗ ಇವೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ತಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ನೋಂದಾಯಿತ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವಾಗಲಿ ಅಥವಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಡಿಕ್ರಿ ಆಗಲಿ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಚಿಕ್ಕಚನ್ನಮ್ಮನ ಮಕ್ಕಳು ಆಸ್ತಿ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ತಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಬಂದ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಮಾರಯ್ಯರವರ ಮಕ್ಕಳ ಮೇಲೆ ವಿಭಾಗಕ್ಕಾಗಿ ಒಂದು ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕೇಸಿನ ಓ ಎಸ್ ನಂ. 157/2014 ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವೆ ರಾಜಿ ಅರ್ಜಿಯಂತೆ ತೀರ್ಮಾನ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ರಾಜಿ ಅರ್ಜಿಯ ಅನುಸಾರವಾಗಿ ಮಾರಯ್ಯನ ಮಕ್ಕಳು ತಮ್ಮ ತಮ್ಮ ಹಿಸ್ಸೆಗೆ ಬಂದ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಖಾತೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಅವರೇ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಕುಟುಂಬದ ಸದಸ್ಯರು ಭಾಗಾಂಶಕ್ಕಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ದಾವೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳು ತಮಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಓ ಎಸ್ ನಂ. 157/2014 ನಮೂದು ಮಾಡಿದ್ದೀರ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕೇಸಿನ ಬಗ್ಗೆ ತಮ್ಮ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆಯನ್ನು ನಾನು ಎಲ್ಲಿಯೂ ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ರಾಜಿ ಅರ್ಜಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಸರ್ವೆ

ಎಲ್ ಎ ಸಿ ನಂ: 42/2015

ಆರ್ ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 1

ನಂ. 68/2 ರಲ್ಲಿ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಹಿಸ್ಸೆಗೆ ಬಂದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ರಾಜಿ ಅರ್ಜಿ ಪ್ರಕಾರ 20 ಗುಂಟೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಖಾತೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಕುಟುಂಬದ ಸದಸ್ಯರೇ ಅನುಭವಿಸಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಸ್ತೆ ಅಗಲೀಕರಣದಿಂದ ಬರುವ ಪರಿಹಾರದ ಹಣವನ್ನು 2 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರಿಗೆ ಕೊಡಬಾರದು ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ತಾವು ಈ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಾವು ಈ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 68/2 ರ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ತಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಹಿತಾಸಕ್ತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಾವು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಎಲ್ಲಾ ಸದಸ್ಯರು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿದ್ದೀರ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 68/2 ರ ರಸ್ತೆ ಅಗಲೀಕರಣಕ್ಕೆ ಭೂ ಸ್ವಾಧೀನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಪರಿಹಾರ ಮೊತ್ತ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸೇರಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಉಖ್ತ ಲೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಓ

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮಾಗಡಿ.