

ಎಲ್ ಎ ಸಿ ನಂ: 42/2015

ಆರ್ ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 2

ದಿ: 10.07.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ವಾರಸುದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ ಸಿ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ತಿಮ್ಮಸಂದ್ರ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ. 68 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ 1931 ನೇ ಸಾಲಿನ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾತ ಪುಟ್ಟಯ್ಯನವರ ಇಬ್ಬರು ಹೆಂಡತಿಯರು ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ತೋರಿಸಲು ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 68 ರ ಜಮೀನು ಪುಟ್ಟಯ್ಯನವರ ಚಿಕ್ಕ ಹೆಂಡತಿಯ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ವಿಭಾಗದ ಮೂಲಕ ಭಾಗ ಬರದಿದ್ದರೂ ಸಹ ತಾವು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಿಕ್ಕಚನ್ನಮ್ಮನವರ ಮಕ್ಕಳು ನಂಜುಂಡಯ್ಯ, ಮಾರಯ್ಯ ಮತ್ತು ಚಿಕ್ಕಮಾರಯ್ಯ ನವರು ಸರ್ವೆ ನಂ. 68 ನ್ನು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ತಾವೇನಾದರೂ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮ್ಮ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುವ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 68 ರಲ್ಲಿ ತಮಗೆ ಭಾಗ ಬರದಿದ್ದರು ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 157/2014 ರಲ್ಲಿ ಪುಟ್ಟಮಾರಯ್ಯ ನ ಮಕ್ಕಳಾದ ರಾಮಚಂದ್ರಯ್ಯ ಮತ್ತು ಬಸವರಾಜು ರವರನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ರಾಮಚಂದ್ರಯ್ಯ ಮತ್ತು ಬಸವರಾಜು ರವರನ್ನು ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 157/2014 ರಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡದೆ ಸದರಿ ದಾವೆಯನ್ನು ತಾವು ರಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಾವು ಮತ್ತೊಂದು ದಾವೆಯನ್ನು ಸರ್ವೆ ನಂ. 68, ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 21 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 352/2014 ರ ದಾವೆಯನ್ನು ಮಾಗಡಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆಯು ವಜಾ ಆಗಿದೆ. ಸದರಿ ದಾವೆಯ ತೀರ್ಪು ಮತ್ತು ಡಿಕ್ರಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಮೇಲ್ಮನವಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೀರ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು

ಎಲ್ ಎ ಸಿ ನಂ: 42/2015

ಆರ್ ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 2

ಮೇಲ್ಮನವಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ತಯಾರು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 352/2014 ರ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸರ್ವೆ ನಂ. 68 ರ 21 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ ತಮ್ಮ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 352/2014 ರ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿದ ನಂತರ ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 157/2014 ರ ರಾಜಿ ಡಿಕ್ರಿ ಪ್ರಕಾರ ಸರ್ವೆ ನಂ. 68 ರ 21 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ತಾವು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಭೂಸ್ವಾಧೀನವಾಗುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಹೆಸರು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪರಿಹಾರದ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆಯುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ತಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡು ಈ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ತಾವು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಸೇರಿಕೊಂಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಾವು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಉಖ್ತ ಲೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಓ

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮಾಗಡಿ.